ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

26 января 2021г.                                                                               № 7

О задачах Сборной команды в 2021г.

На Устава ООО «Федерация гребного спорта России», в целях постановки задач и оценки

результатов выступлений сборных команды РФ по гребному на официальных

международных соревнованиях 2021 года Президиум Федерации гребного спорта России

РЕШИЛ:

1. Утвердить задание на выступления основной команды России в официальных

международных соревнованиях 2021 года согласно приложению 1.

2. Утвердить задание на выступления молодежной команды России в официальных

международных соревнованиях 2021 года согласно приложению 2.

3. Утвердить задание на выступления юношеской команды России в официальных

международных соревнованиях 2021 года согласно приложению 3.

4. Контроль исполнения решения возложить на Президента Федерации Свирина А.В.

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации             Тарасова А. А.

Основной состав сборной команды РФ по гребному спорту на ЦП, сезон 2020-2021 гг.

С целью успешного выступления на Олимпийских играх 2021 года и 2024 года заключено

соглашение с международной тренерской бригадой во главе с директором тренерских программ World

Rowing Джованни Постиглионе.

На основании результатов выступления в международных и всероссийских соревнованиях

последних двух сезонов сформирован расширенный состав спортсменов на ЦП (таблица 1).

Таблица 1. Спортсмены, привлеченные на ЦП

№ Спортсмен Год рождения Результат МС

1 Яганова Алевтина 1986 ЧЕ 8+ 2015-1м, ЧМ 4- 2017-3м

2 Севостьянова Екатерина 1998 ЧМ 17-18 3 место

3 Карпова Анаа 1995 ЧЕ 8+ 2019-3м, ПМ-23 8+ 2017-3м

4 Степанова Василиса 1993 ПМ-23 4х 2014-1м, ЧЕ 8+ 2019-3м

5 Заруба Ольга 1997 ЧЕ 8+ 2019-3м, ПМ-23 8+ 2017-3м

6 Корниенко Елизавета 1996 ПМ-23 4- 2018-1 м,8+ 2017-3м

7 Крылова Елизавета 1996 ПЕ-23 8+ 2018-1м, ЧЕ 8+2019-3м

8 Данилюк Елена 1998 ПМ-23 2- 2019-3м

9 Орябинская Елена 1994 ЧМ 17-18 3 место

10 Потапова Екатерина 1990 ЧМ 17-18 3 место

11 Глазкова Екатерина 1998 ПМ-19 2- 2015-1м, ПМ-23 2- 2019-3м

12 Ювченко Кира 1996 ПМ-23 4- 2018-1 м,8+ 2017-3м

13 Кубышкина Мария 1997 ПМ-23 8+ 2018-3 место

14 Тиханова Анастасия 1993 ЧМ 17-18 3 место

15 Пракатень Анна 1992 ПМ-19 4х 2010-3м, ЧМ 8+2014-5м

16 Курочкина Екатерина 1994 ПМ-23 4х 2014-1м

17 Любич Анастасия 2001 ПМ-19 1х 2019-2м.

18 Ковина Елизавета 1999 ЧЕ 8+ 2019-3м

19 Питиримова Екатерина 1996 ПЕ-23 1х 2017-3 м

20 Иноземцева Ольга 2001 ПЕ-19 2х 2018-3 м

21 Меренкова Яна 1999 ПЕ-23 2х 2020-7 м

22 Кондратьев Илья 1990 ЧМ 4х 2019-11м

23 Пименов Николай 1997 ПМ-23 4х 2017-2м

24 Сорин Павел 1995 ЧЕ 4х 2015-1м, ЧЕ 8+ 2016-2м,

25 Моргачев Никита 1981 ЧЕ 4х 2011-1м, ЧЕ 4х 2016-3м

26 Косов Артем 1986 ЧЕ 8+ 2015-1м, ЧЕ 4х 2016-3м

27 Потапкин Андрей 1996 ПМ-23 4х 2017-2м

28 Еськин Никита 1999 ПМ-23 2х 2019-3м

29 Матвеев Александр 2000 ПМ-23 2х 2019-3м

30 Вязовкин Александр 1997 ПМ-23 4х 2017-2м, ПЕ-23 1х 2019-2м

31 Телицын Максим 1990 ЧМ 2-ЛВ 2020-2 место

32 Блиновских Кирилл 1992 ЧЕ 2020-10 место

33 Аксенова Анна 1997 ПМ-23 4- 2018-1 м,8+ 2017-3м

34 Плаксина Валентина 1996 ПМ-23 4- 2018-1 м,8+ 2017-3м

35 Боталова Мария 1990 ЧР 2020 г. 2х-1 м 2020 г.

36 Костюхина Екатерина 1995 ЧР 2020 г. 2хЛВ-1 м 2020 г.

37 Мухорчева Полина 1997 ЧР 2020 г. 2хЛВ-1 м 2020 г.

38 Лебедева Анастасия 1993 ЧЕ 2020 г. 1хЛВ 6 м.

39 Голубев Максим 1994 ЧМ 4х 2019-11м

40 Степанов Василий 1997 ПМ-23 4х 2017-2м

41 Кузнецов Дмитрий 1995 ЧЕ 4х 2015-1м, ЧЕ 8+ 2016-2м,

42 Иванов Илья 1981 ЧЕ 4х 2011-1м, ЧЕ 4х 2016-3м

Приложение 1 к решению Президиума ООО "ФГСР" № 7 от 26.01.2021 г.

Главной задачей сезона является завоевание максимального количества лицензий; успешное

выступление на Олимпийских Играх 2021 года.

В феврале 2021 года спортсмены сборной команды примут участие в международной регате в

Афинах. По результатам регаты будут определены перспективные экипажи для участия в ЕОКР, ЧЕ и

ФОКР и поставлены задачи на соревновательный сезон. По итогам ЕОКР и ЧЕ составы экипажей

могут быть усилены. Предварительный план-прогноз представлен в таблице 2.

Таблица 2. План-прогноз результатов выступления спортсменов

сборной команды РФ по гребному спорту по классам судов в 2021 г.

Ответственный

тренер
Группа

Межд.

Регата

(Афины)

ЕОКР ЧЕ ФОКР ОИ ЧР ЧМ

Масилионис М.

Литвинчев А.В.

Букреев С.А.

ПВМ

1 м.

M1x

1-3 место

классы и

задачи

будут

определены

по итогам

Афинской

регаты

завоевание

макс.

количества

лицензий

классы и

задачи

будут

определены

по итогам

ЕОКР и

ФОКР

1 м.

классы и

задачи

будут

определены

по итогам

ЧР

М2х л/в 1-2 место

Ж2х л/в 1-2 место

РВЖ -

ПВЖ
Ж1х

1-3 место

Стреляев А.Г. М4- -

Колобухов А.С. Ж2- -

Стрельцов Д.В. М1х
M1x

1-3 место

Проект списка участников централизованной подготовки в сезоне 2020-2021 гг., цели и задачи, ответственные за подготовку экипажей

Молодежный состав

Старший тренер – Фенёв А.Н.

Группа

подготовки

Ответственны

й тренер

Кол-во

спортс

менов

формируем

ый экипаж

Донск

ая

регата

Кубок

ФГСР
БМР ПМ-23 ПЕ-23 Предварительный

списочный состав

(расширенный)/основани

е попадания на ЦП Ранжир

задача
задача

Задача

Отбор на ПМ-23
задача задача

Женское

распашное

весло.

Ланцов А.А. 14

8+

4+

1-2 м.

1 м.

2-4 м.

2-5 м.

1-3 м.

1-3 м.

Серова Д./ КТ ноябрь

Пушкарева Л./ КТ ноябрь

Кащеева В./ КТ ноябрь

Ковтун А./ ПЕ-23

Панкова Е./ КТ ноябрь

Новикова А./ КТ ноябрь

Мозгунова Е./ КТ ноябрь

Буданова С./ КТ ноябрь

Ожерельева С./ КТ ноябрь

Жохова Е./ КТ ноябрь

Ракова М./ КТ ноябрь

Холопова Н./ КТ ноябрь

Якимцова К./ КТ ноябрь

Дематьева С./ КТ ноябрь

р.

Колобухов

А.С.
4 4-  1-3 м. 1-2 м. 2-5 м. 1-3 м.

Рубцова М./ ПЕ-23

Шапурова Е./ ПЕ-23

Кукушкина Д./ ПЕ-23

Баженова А./ ПЕ-23

 все 2- 1-13м.

Женское

парное

весло.

Михайлов

А.М.

Букреев С.А.

11

4х  1-3 м. 1 м. 3-6 м. 2-4 м.

Варшавская Т./ КТ ноябрь
Усцелемова Т./ КТ ноябрь

Трунина П./ КТ ноябрь

Слонова К./ КТ ноябрь

Доцева В./ КТ ноябрь

Яцевич Ю./ КТ ноябрь

Цалко М./ КТ ноябрь

Любич А./ ПЕ-23

Ковина Е./ ПР-23

Иноземцева О./ ПР-23

Меренкова Я.

1х  1-3 м. 1 м. 3-6 м. 1-3 м.

 все 1х 1-9м

Приложение 2 к решению Президиума ООО "ФГСР" № 7 от 26.01.2021г.

Мужское

парное

весло.

Матвеев С.Ю.

11

4х  1-3 м. 1 м. 4-7 м. 2-5 м.

Жевлаченко М. / КТ

ноябрь

Суворов А. / КТ ноябрь

Джанджаков И. / КТ

ноябрь

Гаевский В. / КТ ноябрь

Лаврентьев В. / КТ ноябрь

Левченко В. / КТ ноябрь

Бедняков П./ ПР-23

Матвеев А.

Еськин Н.

Резерв:

Ковальский А. / ПЕ-19

Грачев Е. / ПЕ-19

2х  1-2 м. 1 м. 3-6 м. 1-3 м.

все 1х 1-9м.

Мужское

распашное

весло.

Городнов С.В. 15

4-  1-3 м. 1 м. 4-8 м. 3-6 м.

Рудниченко А. / КТ ноябрь

Шестаков М. / КТ ноябрь

Пономарев И. / КТ ноябрь

Непша В. / КТ ноябрь

Сметанский Н. / КТ

ноябрь

Садыхов М. / КТ ноябрь

Михня А. / КТ ноябрь

Греб А. / КТ ноябрь

Вербенко Д. / КТ ноябрь

Иськив С. / КТ ноябрь

Дудко О. / КТ ноябрь

Кладов И. / КТ ноябрь

Захаров Л. / КТ ноябрь

Рябчук Д. / КТ ноябрь

р. Ручкина П./ ПЕ-19

8+  1-3 м. 1 м. 3-5 м. 2-4 м.

  все 2- 1-13м.

Проект списка участников централизованной подготовки в сезоне 2020-2021 гг., цели и задачи, ответственные за подготовку экипажей

Юношеский состав

Старший тренер – Голохвастов А.И.

Группа

подготовки

Ответственный

тренер

Кол-во

спортсменов

формируемый

экипаж

Мюнхенская регата ПЕ-19 ПМ-19
Предварительный

списочный состав

(расширенный) задача задача задача

Женское

распашное

весло.

Климовских

А.Г.

Ситников С.А

Калиновский

А.О.

15

8+ 3-6 м. 2-5 м. 3-6 м.

 Лихачева П.

Винокурова Д.

Шаповалова И.

Хлопунова Е.

Кореневская А.

Свирикова Д.

Смагина А.

Дергачева АА.

Хомякова

Павлова П..

Карпиченко А.

Гаджимагомедова А.

Шапорная К.

Минурова П..

Воронина Е (р)

Резерв:

 Швейцарова

Филатова

4- 3-6 м. 4-8 м. 3-6 м.

Женское

парное

весло.

Климовских

А.Г.

 Игнатова Т.А.

Калиновский

А.О.

Панков

П.М.(Полянская

Е.И.)

10

4х 1-3 м. 1-6 м. 5-10 м.
Матвеева М./

ВербицкаяА./

Блинова А./

Бойкова Д./

Плиева Д./

Брысина А./

Сиденко А./

Кучеренко А./

Воробьева О./

Алиева Д.

2х 1-3 м. 1-6 м. 5-10 м.

1х 6-8 м 4-7 м 6-8 м

Приложение 3 к решению Президиума ООО "ФГСР" № 7 от 26.01.2021г.

Мужское

парное

весло.

Кравченко

Ю.Н.

 Сафронова

Р.А.

10

4х 1-3 м. 2-4 м. 3-6 м.

 .

Ратушнюк/

Колосов/

Никитенков/

Чукардин/

Филаретов/

Янченко/

Карташев/

Максимов/

Алипов/

Мазовка/

Резерв:

Култум

Полников

2х 3-6 м. 4-8 м. 4-8 м.

Мужское

распашное

весло.

 Якунин А.А.

Бадулин В.

Белевич Т.Г.

21

8+ 1-3 м. 3-6 м. 3-7 м.

Николаев/ВС «НР» 1 м.

Добрянцев/ВС «НР» 1 м.

 Поздняков/ВС «НР» 5 м.

Соломонов/ВС «НР» 5 м.

Пидгаец/ВС «НР» 6 м.

Шеховцев /

 Дерюгин/ВС «НР» 3 м.

Трембач/ВС «НР» 7 м.

Гунькин /

Шабунин /

Чеботарев И. (р)

Кабаров/ВС «НР» 2 м.

Лысенков

Бекназаров

Носенков

Резерв:

Реутов/ВС «НР» 6 м.

Махов

Ефремов

Иост/ВС «НР» 7 м.

 Вышкворцев/ВС «НР» 11

м.

Смирнов/ВС «НР» 2 м.

4- 1-3 м. 4-8 м. 4-8 м.